

Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

## VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJS

Reģ.Nr. 90000628077, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV- 1045 Tālrunis: 67321173 ♦ fakss: 67321049 ♦ e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv

Rīgā, 2013.gada 17.aprīlī Nr. 3-01 /546 uz 2013.gada 15.aprīļa Nr.1-10/R-13/105

> AS "Siguldas Būvmeistars" Gāles iela 27, Sigulda, LV - 2150

Kopija:

Ropažu novada pašvaldībai Sporta iela 1. Ropaži. LV - 2135

Valsts vides dienesta

Lielrīgas reģionālajai vides pārvaldei Rūpniecības iela 23, Rīga, LV – 1045

Par ietekmes uz vidi novērtējumu

Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – Birojs) izskatīja AS "Siguldas Būvmeistars" 2013.gada 15.aprīļa iesniegumu par atkārtotas programmas izsniegšanu ietekmes uz vidi novērtējumam derīgo izrakteņu ieguvei atradnēs "Ārēni" un "Kalnagrāvīši" Ropažu novadā.

Izvērtējot Biroja rīcībā esošo informāciju un AS "Siguldas Būvmeistars" 2013.gada 15.aprīļa iesniegumu, jāsecina, ka:

- sākotnēji 2009.gada 1.septembrī SIA "Ezersaule" Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālajā vides pārvaldē (LRVP) bija iesniegusi pieteikumu smilts grants, smilts un dolomīta ieguvei atradnē "Ārēni" zemes īpašumā "Ārēni" (kadastra Nr.8084 017 0053, kopplatība 27.28 ha). LRVP SIA "Ezersaule" pieteikumu 2009.gada 28.septembrī pārsūtīja Birojam lēmuma pieņemšanai par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu.
- Birojs 2009.gada 8.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.434 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu smilts – grants, smilts un dolomīta ieguvei atradnē "Ārēni" zemes īpašumā "Ārēni", pamatojoties uz likuma "Par ietekmes uz vidi novērtējumu" 4.pantu un šā likuma 1.pielikuma "Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams" 25.punktu.
- 2010.gada 25.janvārī Birojā tika saņemts SIA "Ezersaule" 2010.gada 15.janvāra iesniegums Nr.1, kurā izteikts lūgums apvienot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru smilts grants, smilts un dolomīta ieguvei zemes īpašumā "Ārēni" (kadastra Nr.8084 017 0053, kopplatība 27,28 ha) un zemes īpašumā "Kalnagrāvīši" (kadastra Nr.80840170012, kopplatība 14,67 ha).

SAŅEMTS
AS "Siguldas Būvmeistars"
Siguldā, 20 22. 04. 2013

- Pamatojoties uz SIA "Ezersaule" 2010.gada 15.janvāra iesniegumu. Biroj 2010.gada 28.janvārī pieņēma lēmumu Nr.24 par ietekmes uz vidi novērtējum procedūras piemērošanu smilts – grants, smilts un dolomīta ieguvei atradn "Ārēni" zemes īpašumā "Ārēni" (kadastra Nr.80840170053. kopplatība 27.28 ha
- un zemes īpašumā "Kalnagrāvīši" (kadastra Nr.80840170012, kopplatība 14.6 ha), vienlaikus atceļot 2009.gada 8.oktobra lēmumu Nr.434.

   SIA "Ezersaule" likumdošanā noteiktajā kārtībā informēja sabiedrību par plānot darbību un nodrošināja tās sākotnējo sabiedrisko apspriešanu (arī sanāksm
- klātienē).

   Savukārt Birojs 2010.gada 14.aprīlī SIA "Ezersaule" izsniedza Programmi ietekmes uz vidi novērtējumam derīgo izrakteņu ieguvei derīgo izrakteņu atradnēs "Ārēni" un "Kalnagrāvīši" Ropažu novadā. Programma derīga līd
- 2013. gada 14. aprīlim.
  Pamatojoties uz to, ka Programmai ir beidzies derīguma termiņš, bet ietekmes u vidi novērtējuma ziņojums nav iesniegts Birojā, AS "Siguldas Būvmeistars 2013.gada 15.aprīlī ir pieprasījusi atkārtoti izsniegt programmu.

AS "Siguldas Būvmeistars" iesniegumam ir pievienojusi 2012.gada 13.decembra

vienošanos ar SIA "Ezersaule", ka AS "Siguldas Būvmeistars" uzņemas visu pienākumus un tiesības, lai nodrošinātu Biroja 2010.gada 28.janvārī pieņemt lēmuma Nr.24 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu izpildi. Izvērtējot situāciju, Birojs informē, ka paredzētajai darbībai viennozīmīgi ir piemērojama

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra, jo atbilstoši AS "Siguldas Būvmeistars" 2013.gada 15.aprīļa iesniegumam derīgo izrakteņu ieguves kopējā platība īpašumo "Ārēni" un "Kalnagrāvīši" pārsniedz 25 ha. Likuma "Par ietekmes uz vidi novērtējumu (turpmāk — Likums) 16.panta (2)daļa nosaka "Programma tiek izstrādāta, pamatojotie uz paredzētās darbības iesniegumu, tās sākotnējo izvērtējumu, ja tāds ir bijis, sākotnējās sabiedriskās apspriešanas rezultātiem, kā arī ņemot vērā sabiedrības priekšlikumus un ieinteresēto valsts institūciju, pašvaldību un citas likumā noteiktās institūcijas sniegta informāciju." Tādējādi, lai saskaņā ar Likuma 16.panta (4)daļā noteikto Birojs atkārtot izsniegtu Programmu, AS "Siguldas Būvmeistars" atbilstoši likumdošanā noteiktajam jāveic atkārtota sabiedrības informēšana par plānoto darbību, publicējot paziņojumu vismaz vienā pašvaldības izdotajā laikrakstā vai citā vietējā laikrakstā, kā arī individuāl

pašvaldībai, kuras administratīvajā teritorijā tiek plānota paredzētā darbība. Paziņojumā jānorāda Ministru kabineta 2011.gada 25.janvāra noteikumu Nr.83 "Kārtība, kādā novērtējama paredzētās darbības ietekme uz vidi" (turpmāk — Noteikumi) 17.punktā noteiktā informācija. Atbilstoši Noteikumu 21.punktam AS "Siguldas Būvmeistars" jāapkopo un jāiesniedz Birojā sākotnējās sabiedriskās apspriešanas rezultātus, un tikai tad Birojs atkārtoti sagatavos un izsniegs programmu ietekmes uz vidi novērtējumam.

informējot tos nekustamo īpašumu īpašniekus (valdītājus), kuru nekustamie īpašum robežojas ar paredzētās darbības teritoriju. Minēto paziņojumu AS "Siguldas Būvmeistars" jāievieto mājaslapā internetā un elektroniski jāiesniedz Birojam un

Biroja direktors

E. Illane 67770806

egs progran

A. Lukšēvics